

پنج ایرانی، صدرنشین رتینگ اتحادیه جهانی کشتی

پنج کشتی گیر ایرانی به عنوان یخت اصلی طلای جهانی شناخته می شوند. چهار کشتی گیر ایرانی در فهرست اتحادیه جهانی کشتی به عنوان برترین های اوزان خود معرفی شده‌اند: رحمان عموزاد(۶۵کیلوگرم آزاد)،سعیداسماعیلی(۶۷کیلوگرم فرنگی)،هادی ساروی (۹۷ کیلوگرم فرنگی) وامیرحسین زارع (۱۲۵ کیلوگرم آزاد). علاوه بر این، امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم فرنگی نفر دوم است، اما با توجه به خداحافظی میثائیل لوپز (فراول) ازدنیای قهرمانی، عملاًمیرزازاده‌بهترین کشتی گیر این وزن محسوب می‌شود. به این ترتیب، ایران در پنج وزن شانس بالقه کسب مدال طلا در مسابقات جهانی بیش رو را دارد. همچنین، کارنام قاسمیپور، که در وزن ۸۶ کیلوگرم آزاد رقابت می‌کند، باوجودقرار گرفتن در میان چهار نفر برتر وزن ۹۲ کیلوگرم، مدعی اصلی قهرمانی در وزن خوداست و می‌تواند بعد از مسابقات جهانی ۲۰۲۵ به‌صدرنشینی این فهرست برسد.



□□□

استخدام گروهی از وکلاد در پرونده بازداشت دوومیدانی کاران در کره جنوبی
سرپرست دبیر کلی فدراسیون دوومیدانی از استخدام گروهی از وکلاد در پرونده بازداشت دوومیدانی کاران در کره جنوبی خبر داد. به گزارش تسنیم، تیم ملی دوومیدانی ایران اوایل مردادماه در مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی کره جنوبی شرکت کرد و با کسب ۲ طلا و یک نقره به کار خود پایان داد. یک روز پس از این رقابت‌ها، یک روزنامه کره‌ای (دستگیری سه‌وزرشکار و یک مربی ایرانی به اتهام تجاوز جنسی توسط پلیس خبر داد. فدراسیون دوومیدانی روز ۱۱ خرداد با انتشار بیانیه‌ای، ضمن عذرخواهی بابت این اتفاق، اعلام کرد «از نخستین لحظات پس از اطلاع، بررسی موضوع را با دقت در دستور کار قرار داده و پس از انجام بررسی‌های لازم، تصمیمات مقتضی در چارچوب مقررات اتخاذ خواهد شد و باalfard خطای بر خور د انضباطی صورت می‌گیرد.»



۱۰ روز پس از واکنش وزیر ورزش، اسبقیان عنوان کرد که مقرر شده در مرحله اولیه بررسی، سرپرست، سرمربی تیم و مسئول حراست تیم اعزامی تا زمان تعیین تکلیف نهایی پرونده، از مسئولیت خود تعلیق شوند. این آخرین اتفاقاتی بود که در خصوص این ماجرا رخ داد. علیرضا صیغوری سرپرست دبیر کلی فدراسیون دوومیدانی در این باره گفت: منظر بحث دارد سی پایان بازی پرسیم هشتیم ما (فدراسیون) با هماهنگی وزارت ورزش و سفارت ایران در کره جنوبی، وکلای قوی گرفته‌ایم و در واقع یک کار گروه وکالت را در این پرونده انجام می‌دهند.

وی ادامه داد: پیگیر کارشان هستیم و این وظیفه‌ما است؛ چرا که ورزشکاران ما هستند. به آنها اتهامی وارد شده و هنوز هیچ چیز ثابت نشده است. برای برآت و اینکه عاقبت بخیر از این ماجرا بیرون بیایند، همه کارهای حقوقی و قضایی را با هماهنگی وزارت ورزش و سفارت ایران انجام می‌دهیم. صیغوری در پاسخ به این سوال که زمان دادگاه مشخص شده است؟ گفت: آنها قواعد خاص خودشان را دارند، یعنی از یک هفته تا ۶ ماه برای آگاه‌دای کردن فرصت دارند. بستگی به این دارد که چه زمانی نوبت بدهند. گروهی که در حوزه وکالت در اختیار گرفته‌ایم، بسیاری قوی هستند. سرپرست دبیر کلی فدراسیون دوومیدانی درباره وضعیت ورزشکار دیگری که گفته می‌شد اتهامی متوجه او نبوده و قرار بود قبل از جنگ ۲۱ روزه به ایران بازگردد، اظهار داشت: او هنوز در کره جنوبی است تا اگر نیاز بود و چیزی دیده‌ایم یا داند، در دادگاه بگویند. این ورزشکار با هماهنگی سفارت ایران، در کره ورزش و تمرین می‌کند.

□□□

اعلام حضور تیم‌های ملی والیبال نشسته ایران در مسابقات قهرمانی جهان



تیم‌های ملی والیبال نشسته مردان و بانوان ایران، جزو تیم‌های شرکت‌کننده در مسابقات جهانی ۲۰۲۶ خواهند بود. به گزارش تسنیم، فدراسیون جهانی پاراولیبال در گزارشی به بررسی وضعیت کسب سهمیه حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۶ پرداخته است؛ رویدادی که قرار است طی روزهای ۱۰ تا ۱۷ جولای (۱۹ تا ۲۶ تیر ۱۴۰۵) در شهر هنگ‌کونگ در کشور چین برگزار شود. در این رقابت‌ها ۱۶ تیم در بخش مردان و ۱۶ تیم در زنان شرکت خواهند کرد و سهمیه حضور در رویداد را از راه‌های مختلف بدست می‌آورند. طبق لیستی که منتشر شده، تیم ملی والیبال نشسته مردان ایران به عنوان قهرمان پارالمپیک ۲۰۲۴ در مسابقات قهرمانی جهان شرکت می‌کند و باید برای دفاع از عنوان قهرمانی‌اش که سال ۲۰۲۲ در بوئنوس کسب کرده بوده به میدان برود. همچنین تیم ملی بانوان کشورمان به واسطه نایب‌قهرمانی در آسیا، فرصت حضور در مسابقات قهرمانی جهان را به دست آورده است.

پیروزی مقابل منچستر سیتی؛ اتفاق یا نقطه عطف در فوتبال سعودی؟

شب درخشان سیمونه اینزاگی و الهلال در آمریکا

کنندو حسی یک هوادار منچستر سیتی پیراهنش را برعکس کرد و شروع به خواندن سرودهای جدید همراه با آن‌ها کرد.

معمای پیچیده‌تر، این است که این پیروزی چه معنایی برای ژئوپلیتیک و پویایی قدرت در این ورزش می‌تواند داشته باشد. جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، سریعاً این نتیجه را نشانه‌ای از آغاز یک نبرد بین قاره‌ای اعلام کرد. او در اینستاگرام نوشت: «عصر جدیدی از فوتبال قطعاً آغاز شده است.»

علاقه‌شخصی او به موفقیت این تورنمنت آشکار است اما مثلث قدرتی که ایجاد این تورنمنت گسترش یافته را پیش برده - فیفا، شبکه پخش DAZN و صندوق ثروت عمومی عربستان سعودی (PIF) که نامش روی تابلوهای تبلیغاتی دور زمین نقش بسته بود- لایه‌های متعددی به این ماجرا اضافه می‌کند.

یکی از ویژگی‌های دوران ریاست اینفانتینو، جلب سرمایه‌گذاری‌های آمریکا و عربستان سعودی بوده است؛ چرا که او به دنبال جهانی‌سازی این ورزش و افزایش درآمد سالانه آن به نیم تریلیون دلار است. این دو کشور، جایی هستند که او بیشترین فرصت‌های سرمایه‌گذاری را در آن‌ها می‌بیند و به همین دلیل، ایالات متحده میزبان این تورنمنت شد، در حالی که عربستان سعودی منابع مالی لازم برای ترغیب باشگاه‌های اروپایی به مشارکت در این تورنمنت جدید فراهم کرد.

گزارش شده که صندوق PIF یک میلیارد دلار (۷۳۰ میلیون پوند) به DAZN سرمایه‌گذاری کرد که کل رقابت را به صورت رایگان پخش کرد و در مقابل، فیفا مجموع جوایز یک میلیارد دلار را ارائه داد. این تورنمنت بستری جهانی برای الهلال فراهم کرد که مدت‌ها در انتظارش بودند. ۲ سال پیش، زمانی که جذب بازیکنان آغاز شد و کادر مدیریتی باشگاه‌های برتر اروپا شکار می‌شدند، جام جهانی باشگاه‌ها یکی از موضوعات اصلی بحث بود.

این تورنمنت بستری جهانی برای الهلال فراهم کرد که مدت‌ها در انتظارش بودند. ۲ سال پیش، زمانی که جذب بازیکنان آغاز شد و کادر مدیریتی باشگاه‌های برتر اروپا شکار می‌شدند، جام جهانی باشگاه‌ها یکی از موضوعات اصلی بحث بود

در آوریل، فیفا در جریان تور جام جهانی باشگاه‌ها به ریاض سفر کرد به شگفتی برخی از حاضران، الهلال، به فکر بردن این جام بود. این لحظه موفق، از سال‌ها قبل در حال شکل‌گیری بود. در سال ۲۰۱۶، دولت عربستان طرح «چشم‌انداز ۲۰۳۰» را ترسیم کرد- پروژه‌ای که هدفش تنوع‌بخشی به اقتصاد و تثبیت جایگاه کشور به عنوان مرکزی برای گردشگری و میزبانی ورزش‌های نخبه‌است- و حالا در حال آماده‌سازی برای جام جهانی ۲۰۳۴ هستند. آن‌ها از آن زمان یک پیست دائمی فرمول یک در ریافت کرده‌اند، به جایگاه اصلی مسابقات بزرگ بوکس تبدیل شده‌اند، گلف LIV، برای رقابت با تور PGA ایجاد کرده‌اند و در تنیس، «۶ پادشاه‌اسلم» را راه‌اندازی کرده و میزبان فینال‌های WTA نیز بوده‌اند. این رویدادها معمولاً در چارچوب «فصل ریاض» برگزار می‌شوند، که در سال ۲۰۱۹ بازی کمک به توسعه گردشگری ایجاد شد، اما بازار

چاپ: کار و کارگر ۶۶۸۱۷۳۱۷

نشانی تحریریه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نرسیده به روانپهر، پلاک ۱۳۲

نشانی سایت: toseeirani.ir

ایمیل: toseeirani@gmail.com

تلفن تحریریه: ۰۲۱)۶۶۹۵۶۶۰۰

اینستاگرام: @tosee_irani

شماره ۱۹۴۳/ پنجشنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۴/ ۷ محرم ۱۴۴۷/ ۳ جولای ۲۰۲۵

فوتبال غنی‌تر و اشباع‌شده‌تر بود. آن‌ها باید تأثیر بزرگی می‌گذاشتند و این در ژانویه ۲۰۲۳ اتفاق افتاد، زمانی که کرستیانو رونالدو، برنده ۵ توپ طلا، با النصر قرار داد بست. شش ماه بعد، وزارت ورزش عربستان سعودی اعلام کرد که PIF کنترل ۴ باشگاه لیگ حرفه‌ای سعودی-الاهلی، الاتحاد، الهلال و النصر- را به دست گرفته است. بیش از یک میلیارد دلار برای هزینه‌های نقل و انتقالات پرداخت شد و نام‌های بزرگی مانند کریم بنزما، نیمار و انگولو کنته با پیشنهادهای مالی و سوسه‌کننده جذب شدند.

در همان سال، آن‌ها میزبان جام جهانی باشگاه‌ها ۲۰۲۳ بودند (منچستر سیتی در فینال فلوپمینتر، ۰-۴ شکست داد) و همچنین میزبان سوپر کاپ‌های ایتالیا و اسپانیا بوده‌اند. با این حال بزرگ‌ترین جایزه، زمانی به دست آمد که شورای فیفا تصمیم گرفت اصل «چرخش کاندیداسیون‌ها» را اتخاذ کند تا هر شش کاندیداسیون فرصت عادلانه‌ای داشته باشند. قطر ۲۰۲۲، عربستان سعودی را تا سال ۲۰۴۲ از میزبانی محروم می‌کرد اما از آنجا که نسخه ۲۰۳۰ بین سه کاندیداسیون تقسیم شده، این کشور خیلی می‌توانست پیشنهاد خود را بدون رقیب ارائه دهد.

PIF مالک ۷۵ درصد از چهار باشگاه لیگ حرفه‌ای است و ۲۵ درصد سهام به بنیاد غیرانتفاعی الهلال می‌رسد که متعلق به یکی از ثروتمندترین مردان سعودی، شاهزاده الولید بن طلال، است. دیگر باشگاه‌ها نیز قرار است به مالکیت خصوصی در آیند تا عمق لیگ تقویت شود.

«ورزش شویی» با سرمایه‌گذاری؟

تلاش عربستان سعودی برای کسب قدرت جهانی به طور جدایی‌ناپذیری با سرمایه‌گذاری در ورزش مرتبط است. این اقدام توسط گروه‌های مانند غفوبین الملل به عنوان «ورزش شویی» تلقی شده است، روشی برای استفاده از ارتباط با رویدادهای جذاب و محبوب به عنوان راهی برای منحرف کردن توجه از اقدامات منفی و نقض حقوق بشر.

در سال ۲۰۱۹، جوایبدن، رئیس جمهوری وقت آینده (و اکنون سابق) ایالات متحده، گفت که عربستان سعودی پس از قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار مخالف سعودی، توسط مأموران دولت سعودی در کنسولگری استانبول در سال ۲۰۱۸، به عنوان یک «منفور» تلقی خواهد شد. با وجود ادعای ولیعهد محمد بن سلمان در سال ۲۰۲۲ مبنی بر حذف مجازات اعدام به جز در موارد قتل به عنوان بخشی از تلاش برای مدرن‌سازی کشور تا سال ۲۰۳۰، عربستان سعودی در سال ۲۰۲۴، ۳۰ نفر را اعدام کرد که به بیشترین تعداد در دهه‌های اخیر است.

در گزارش از زیلی فیفا، وضعیت حقوق بشر این کشور تنها به عنوان ریسک متوسط ارزیابی شد. استیو کاکبرن، رئیس بخش حقوق کار و ورزش غفوبین الملل، این گزارش را «شست‌وشوی حیرت‌انگیز سابقه وحشتناک حقوق بشر این کشور» نامید.

پس از پیروزی مقابل منچستر سیتی، نشریه تلنتیک از هواداران الهلال پرسید که آیا دیدگاه بسیاری از منتقدان را مبنی بر اینکه هزینه‌های هنگفت این کشور در فوتبال تلاشی برای بهبود وجهه عمومی آن است، می‌پذیرد؟ عبدالعزیز، که‌سه از ریاض برای حمایت از تیم در طول اقامتشان سفر کرده بود، می‌گوید: «این فقط یک سرمایه‌گذاری است. ما می‌توانیم فردا از ریغروشییم، پس این شست‌وشو نیست هر کشوری حق دارد در خارج سرمایه‌گذاری کند. این قدرت نرم برای کشور محسوب می‌شود و همه کشورها قبلاً این کار را کرده‌اند، اما وقتی عربستان این کار را می‌کند، برخی افراد استانداردهای دوگانه دارند.»

اوافزود: «وقتی مردم در بریتانیا دیدند که نیو کاسل پس از سال‌ها قهرمان شد، فهمیدند که این برای منطقه خوب است. بالاخره خاورمیانه به جای اخبار بد، برای اخبار خوب روی نقشه قرار گرفته است. مردم از تماشای مالذت می‌برند.»



این حالت‌نگاه به نتایج رقابتیز ضروری است. اما احتمال صعود ایران بسیار بالا خواهد بود و می‌توان امیدوار بود که تیم ملی یکی از هفت تیم راه‌افته به دور نهایی باشد.

حالت سوم: دو پیروزی، دو شکست و شانس کم

سناریوی محتمل برای ایران کسب دو برد مقابل چین و بلغارستان و شکست برابر لهستان و فرانسه است. در این صورت، ایران با شش برد شانس بسیار کمتری برای صعود خواهد داشت و برای راهپایی به دور نهایی نیازمند لغزش سایر رقیبا و محاسبه دقیق امتیازات ست‌شماری و پوئن‌شماری خواهد بود.

در بدبینانه‌ترین سناریو، اگر تیم ملی والیبال ایران تنها یک برد با هیچ بردی در هفته سوم به‌دست آورد، شانس صعود به مرحله نهایی به صفر خواهد رسید. در این صورت، تیم ملی عملاً از گردونه رقابت‌ها کنار می‌رود و رؤیای حضور در دور نهایی لیگ ملت‌ها که در چین برگزار خواهد شد، به پایان می‌رسد. تیم ملی ایران حالا چهار بازی نرسوشت‌ساز در پیش دارد. هر پیروزی می‌تواند سرنوشت را تغییر دهد و هر لغزش ممکن است بهای سنگینی در پی داشته باشد. چشم‌امید هواداران، به درخشش بازیکنان در هفته سوم است.

تیم در مرحله نهایی فقط به دلیل میزبانی خواهد بود، و رقابت بین دیگر تیم‌های ایران کسب آن هفت جایگاه بسیار فشرده‌است.

حالت اول: کسب چهار برد و صعود قطعی

تیم ملی ایران در هفته سوم با تیم‌های لهستان، فرانسه، بلغارستان و چین روبرو خواهد شد. پیروزی مقابل دو قدرتمند بزرگ جهان یعنی لهستان و فرانسه دشوار خواهد بود، اما چنانچه ایران موفق به کسب چهار برد شود، با هشت پیروزی و بدون وابستگی به نتایج سایر تیم‌ها، صعود خود به مرحله نهایی را قطعی خواهد کرد.

حالت دوم: کسب سه برد و شانس بالا برای صعود

در صورت پیروزی مقابل سه تیم از چهار حریف و تنها یک شکست، ایران از آن جا به‌ت برده در جمع مدعیان جدی صعود باقی خواهد ماند. اگر چه در

این بند حالایش از همیشه به یک خطر بالقوه تبدیل شده؛ پرسپولیس در حالی به استقبال پیش فصل می‌رود که هنوز تکلیف جانشین کار تال مشخص نیست و وضعیت برخی مهره‌های کلیدی، از جمله همین سردار، در ابهام کامل قرار دارد. باشگاه‌ها اما تاکنون این شایعه را تکذیب کرده و اعلام کرده که بر نمانی برای جدایی این مهاجم ندارد.

با این حال، رابطه نزدیک میان سردار و کار تال از همان روز نخست، تصمیم‌اوبرای حضور در لیگ ایران را تحت تأثیر قرار داده بود. حالا که این عامل از زمین رفته، باید دید دورسون در فصل جدید همچنان پیراهن پرسپولیس را بر تن خواهد داشت یا نه. در سون ۳۳ ساله که است کسب سردار در نیم فصل عملکرد قابل قبولی داشت؛ پنج گل در دیدارهایی کلیدی که جایگاه او را در تر کیمب تیم مستحکم کرده بود. خروج احتمالی او، می‌تواند تر کیمب هجومی پرسپولیس را دستخوش تغییرات جدی کندو باشگاه را برای جذب مهاجم جدید در تکنگای زمانی قرار دهد.

در خبری دیگر آمده است: اسماعیل کار تال به دلیل مشکلات خانوادگی به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده است نمی‌تواند به ایران بازگردد و در همین راستا هم

پرسپولیس در شوک مهاجم ترک تبار؛

حالا نوبت سردار است؟

باقطعی شدن پایان همکاری پرسپولیس با کار تال، حالا زمزمه‌هایی شنیده می‌شود که ممکن است دومین جدایی بزرگ‌تیر در راه باشد. به گزارش ایلنا، پس از آنکه از ضاروش شیب گذشته تأیید کرد کار تال دیگر سرمربی سرخ‌پوشان نخواهد بود، نگاه‌ها به آینده سردار دورسون دوخته شد؛ مهاجمی که نیم فصل گذشته با صبر ا مستقیم این مربی تر کتبار به تهران آمد و حالا ممکن است مسیرش از پرسپولیس جدا شود.

طبق ادعای یکی از خبرنگاران ورزشی تر کیمه، در قرار داد سردار بندی گنجانده شده که به‌اوا اجازه می‌دهد در صورت قطع همکاری باشگاه با کار تال، بدون پرداخت غرامت از جمع سرخ‌ها جدا شود و به عنوان بازیکن آزاد مقصد دیگری انتخاب کند.

چهره به چهره

تیم ملی والیبال ایران در چه صورتی به مرحله بعدی لیگ ملت‌ها صعود می‌کند؟

معادلات سرگیجه‌آور

تیم ملی والیبال ایران پس از پشت سر گذاشتن دو هفته از رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۵، با چهار پیروزی مقابل تیم‌های اوکراین، صربستان، آرژانتین و هلند و چهار شکست برابر برزیل، آمریکا، اسلواونی و آلمان، در رده دهم جدول قرار گرفته است. با توجه به عملکرد متفاوت ایران در هفته دوم و باقی‌ماندن چهار مسابقه در هفته سوم، هنوز شانس صعود به مرحله نهایی برای شاگردان روپور توپ‌تاز وجود دارد. در مطلب پیش‌رو به این موضوع پرداخته‌ایم که تیم ملی والیبال ایران در چه صورتی به مرحله بعدی لیگ ملت‌ها صعود می‌کند؟

وضعیت جدول در پایان هفته دوم

در حال حاضر، تیم برزیل با هفت برد صدرنشین جدول است و لهستان و ایتالیا نیز با شش برد در تعقیب آن‌ها هستند. در رده‌های بعدی، تیم‌های ژاپن، فرانسه، اوکراین و آرژانتین با پنج برد، رتبه‌های چهارم تا هفتم را به خود